
   1/4  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 

 
 

 

 
 
 
Naše zn.: 2023/21012/FNBrno - 14.7 – DrR/Sr 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 6. 2. 2023 

Veřejná zakázka – Atezolizumab 

Vážení, zadavatel obdržel dne 1. 2. 2023 dotazy, týkající se veřejné zakázky s názvem Atezolizumab, 
ke kterému sděluje následující: 
 
 
Vážení, 
naše společnost ………………… (dále jen „Společnost“) ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, žádá o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
„Atezolizumab“, jejímž zadavatelem je Fakultní nemocnice Brno, která je zadávána v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek uveřejněném ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 11. ledna 2023 pod ev. č. Z2023-001986. 
 
Dotaz č. 1: 
 
K POVINNOSTI VYSTAVIT DEFEKTNÍ LIST 
 
Vzor rámcové kupní smlouvy v čl. IV.3 stanoví: „V případě, že Prodávající není schopen (při splnění 
podmínek Smlouvy) dílčí plnění dodat či jej není schopen dodat v celém rozsahu, je povinen o této 
skutečnosti Kupujícího informovat formou tzv. „defektního listu“ zaslaného do dvou hodin od doručení 
Objednávky. Z defektního listu musí vyplývat, v jakém rozsahu není Prodávající dílčí plnění schopen 
dodat. V rozsahu vymezeném defektním listem je pak oprávněn dílčí plnění nedodat. V takovém 
případě je Kupující oprávněn postupovat dle čl. IV. odst. 12 Smlouvy.“ 
 
Společnost k výše citovanému ustanovení uvádí, že požadavek na vystavení defektního listu 
představuje nepřiměřenou administrativní zátěž. V praxi probíhá odmítnutí objednávky tak,  
že Společnost informuje objednatele prostřednictvím e-mailové komunikace. 
 
Zároveň Společnost upozorňuje, že návrh rámcové kupní smlouvy kupujícího nijak neomezuje, pokud 
jde o čas zaslání objednávky dodavateli. Zadavatel tak požaduje vystavení defektního listu do dvou 
hodin i v případě, kdy je objednávka doručena v odpoledních či dokonce večerních hodinách,  
nebo případně v nepracovní dny. V takovém případě je nicméně pro dodavatele nemožné,  
aby objednávku odmítl ve lhůtě dvou hodin. 
 
Výše citované ustanovení tudíž dodavateli neposkytuje přiměřený časový prostor ke zpracování 
objednávky, a případně její odmítnutí. 
 
Prosíme tedy o informaci, zda zadavatel akceptuje informování o nemožnosti dodat objednané zboží  
ve formě prostého e-mailu zaslaného na kontaktní údaje zadavatele. Zároveň navrhujeme, aby byl 
požadavek na vystavení defektního listu ze smlouvy zcela vypuštěn, případně aby bylo do smlouvy 
doplněno, že za defektní list se považuje i informování kupujícího prostřednictvím e-mailové 
komunikace. Zároveň navrhujeme, aby byl vzor rámcové kupní smlouvy upraven v tom smyslu,  
že informaci o neschopnosti dodat zboží zašle dodavatel kupujícímu nikoliv do dvou hodin,  
ale v přiměřené lhůtě od obdržení objednávky, a aby bylo do smlouvy doplněno, že je-li objednávka 
doručena mimo pracovní dny, anebo mimo běžnou pracovní dobu, považuje se za doručenou  
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na začátku běžné pracovní doby nejbližšího následujícího pracovního dne. Není-li navrhovaná úprava 
možná, prosíme o vysvětlení objektivních důvodů, proč zadavatel na stávající úpravě vystavování 
defektního listu trvá. 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel souhlasí s informováním o nemožnosti dodat objednané zboží formou e-mailu,  
přičemž za defektní list považuje i informování Kupujícího prostřednictvím e-mailové komunikace.  
 
Dále Zadavatel upravuje čl. IV.3 následovně: 
V případě, že Prodávající není schopen (při splnění podmínek Smlouvy) dílčí plnění dodat či jej není 
schopen dodat v celém rozsahu, je povinen o této skutečnosti Kupujícího informovat formou  
tzv. „defektního listu“ prostřednictvím e-mailu. Informaci o neschopnosti dodat zboží zašle Dodavatel 
Kupujícímu do dvou hodin od doručení Objednávky, pokud je Objednávka doručena v pracovní dny 
v době od 8:00 do 16:00 hod. Je-li Objednávka doručena mimo tuto dobu, považuje  
se za doručenou v 8:00 hod. následující pracovní den. Z defektního listu musí vyplývat, v jakém 
rozsahu není Prodávající dílčí plnění schopen dodat. V rozsahu vymezeném defektním listem je pak 
oprávněn dílčí plnění nedodat. V takovém případě je Kupující oprávněn postupovat dle čl. IV. odst. 12 
Smlouvy. 
 
 
Dotaz č. 2: 
 
K NÁLEŽITOSTEM DODACÍHO LISTU 
 
Vzor rámcové kupní smlouvy v čl. IV. 5 stanoví následující náležitosti dodacího listu: 
„a) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího; 
b) evidenční číslo Dodacího listu; 
c) evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek a není-li takové číslo, pak číslo 
této smlouvy dle číslování Kupujícího; 
d) specifikace dodaného Zboží a množství; 
e) jednotkové ceny dodaného Zboží (bez DPH a včetně DPH); 
f) údaje o šarži a exspiraci Zboží; 
g) údaje o kódech SÚKL; 
h) u zdravotnického materiálu i třídy bezpečnosti; 
i) u zdravotnického materiálu, diagnostik a labochemikálií katalogová čísla; 
j) u tzv. ZM (zdravotnický materiál) a LP (léčivé přípravky), kód Všeobecné zdravotní pojišťovny  
(dále jen „VZP“), pokud je přidělen.“ 
 
K požadavku na náležitosti dodacího listu Společnost uvádí, že dodací listy jsou vystavovány 
prostřednictvím automatizovaného systému, který je nastaven pro všechny kupující univerzálně. 
Některé dodavatelem požadované náležitosti dodacího listu se v obchodním styku standardně 
nevyžadují, a to následující: 
c) evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek a není-li takové číslo, pak číslo této 
smlouvy dle číslování Kupujícího; 
e) jednotkové ceny dodaného Zboží (bez DPH a včetně DPH); 
j) kód Všeobecné zdravotní pojišťovny. 
 
Požadavek na uvedení náležitostí uvedených pod písm. c) e) a j) výše tedy považujeme  
za nesplnitelný, nedůvodný a vytvářející nadměrnou administrativní zátěž na straně dodavatele. 
Prosíme tedy o vysvětlení, zda zadavatel odpovědně zvážil přiměřenost tohoto ustanovení  
a jeho soulad s obchodní praxí, a navrhujeme, aby byla vypuštěna povinnost uvést na dodacím listu 
evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek, a není-li takové číslo, pak číslo této 
smlouvy dle číslování Kupujícího, jednotkové ceny dodaného Zboží (bez DPH a včetně DPH) a kód 



   3/4  
                     

Všeobecné zdravotní pojišťovny. Není-li navrhovaná úprava možná, prosíme o vysvětlení objektivních 
důvodů, proč zadavatel na stávající úpravě požadavků na náležitosti dodacího listu musí trvat. 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel souhlasí s navrhovanou změnou, tj. vypustí body c), e) a j): 

c) evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek a není-li takové číslo,  
pak číslo této smlouvy dle číslování Kupujícího; 
e) jednotkové ceny dodaného Zboží (bez DPH a včetně DPH); 
j) kód Všeobecné zdravotní pojišťovny. 

 
 
Nově čl. IV. 5 zní: 
Prodávající ke každé Objednávce vyhotoví písemný dodací list (dále jen „Dodací list“),  
a to v elektronické i listinné formě. Dodací list v elektronické formě musí být vyhotoven ve formátu PDK 
verze 14 nebo vyšší, případně ve formátech XML nebo CSV sestavený tak, aby umožnil 
automatizovanou konverzi do formátu PDK verze 14, nebo vyšší. Dodací list v elektronické formě musí 
být Kupujícímu doručen na stejné adresy, stejným způsobem a ve stejné lhůtě jako potvrzení 
Objednávky. Dodací list musí obsahovat alespoň následující údaje: 

a) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího; 
b) evidenční číslo Dodacího listu; 
c) specifikace dodaného Zboží a množství; 
d) údaje o šarži1 a exspiraci Zboží; 
e) údaje o kódech SÚKL; 
f) u zdravotnického materiálu i třídy bezpečnosti; 

g) u zdravotnického materiálu, diagnostik a labochemikálií katalogová čísla; 
 
 
Dotaz č. 3: 
 
K NÁLEŽITOSTEM FAKTURY 
 
Vzor rámcové kupní smlouvy v čl. VI.3 stanoví náležitosti faktury: 
„a) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího včetně bankovního spojení; 
b) evidenční číslo daňového dokladu; 
c) evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek a není-li takové číslo, pak číslo 
této smlouvy dle číslování Kupujícího; 
d) specifikace dodaného Zboží a množství; 
e) datum uskutečnění zdanitelného plnění; 
f) datum splatnosti; 
g) jednotkové ceny dodaného Zboží (bez DPH, včetně DPH, sazba a výše DPH); 
h) u regulovaných léčivých přípravků jednotkovou cenu původce; 
i) celková fakturovaná částka (bez DPH, včetně DPH); 
j) údaje o kódech SÚKL; 
k) u zdravotnického materiálu třídy bezpečnosti; 
l) u zdravotnického materiálu, diagnostik a labochemikálií katalogová čísla; 
m) u ZM (zdravotnický materiál) a LP (léčivé přípravky), kód VZP, pokud je přidělen.“ 
 
K požadavku na náležitosti faktury Společnost uvádí, že faktury jsou vystavovány prostřednictvím 
automatizovaného systému, který je nastaven pro všechny kupující univerzálně. Některé dodavatelem  
požadované náležitosti faktury se v obchodním styku standardně nevyžadují, a to následující: 

                                                 
1 V případě, že je v rámci jedné dodávky dodáno zboží různých šarží, je prodávající povinen uvádět na dodacích listech počty kusů zboží s každou šarží 

samostatně. 
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g) údaj o jednotkové ceně včetně DPH a výši DPH; 
m) kód VZP. 
 
Požadavek na uvedení náležitostí uvedených pod písm. g) a m) výše tedy považujeme za nesplnitelný, 
nedůvodný vytvářející nadměrnou administrativní zátěž na straně dodavatele. 
 
Prosíme tedy o vysvětlení, zda zadavatel odpovědně zvážil přiměřenost tohoto ustanovení a jeho 
soulad s obchodní praxí, a navrhujeme, aby byla vypuštěna povinnost uvést na faktuře údaj  
o jednotkové ceně včetně DPH, výši DPH a kód VZP. Není-li navrhovaná úprava možná, prosíme  
o vysvětlení objektivních důvodů, proč zadavatel na stávající úpravě požadavků na náležitosti faktury 
musí trvat. 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel souhlasí s vypuštěním bodu g) jednotkové ceny dodaného Zboží (bez DPH, včetně DPH, 
sazba a výše DPH). 
 
Zadavatel však trvá na ponechání bodu m) u ZM (zdravotnický materiál) a LP (léčivé přípravky),  
kód VZP, pokud je přidělen. Vypuštění kódu VZP je irelevantní, neboť předmětem zadávacího řízení  
je dodávka léčivých přípravků. 
 
Nově tedy čl. VI.3 zní: 
Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené právními předpisy, 
zejména musí splňovat ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a musí na ní být uvedeno: 

a) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího včetně bankovního spojení; 
b) evidenční číslo daňového dokladu; 
c) evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek a není-li takové číslo, pak číslo 

této smlouvy dle číslování Kupujícího; 
d) specifikace dodaného Zboží a množství; 
e) datum uskutečnění zdanitelného plnění; 
f) datum splatnosti; 

g) u regulovaných léčivých přípravků jednotkovou cenu původce; 
h) celková fakturovaná částka (bez DPH, včetně DPH); 
i) údaje o kódech SÚKL; 
j) u zdravotnického materiálu třídy bezpečnosti; 

k) u zdravotnického materiálu, diagnostik a labochemikálií katalogová čísla; 
l) u ZM (zdravotnický materiál) a LP (léčivé přípravky), kód VZP, pokud je přidělen. 

 
 
Na základě těchto odpovědí bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty  
pro podání nabídek o celou její původní délku. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
Vyřizuje: Ing. Michaela Stravová, DiS., referent OPV, tel. 532 231 240, Stravova.Michaela@fnbrno.cz 
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